Viri doctrinis excellentes.

Eusebius gl̄iosus Uercellensis ep̄us natione Sardus: quē supioribus annis ob fidei cōfes
sionem constantius Arrianus hereticus (vt diximus) p̄mo Sinthopoli deinde capadocie
relegauerat. hoc anno cū ad suā Eccliaz honorifice reuersus fuisset Arrianis p̄sequenti
kalis. Augusti: martiriū ea in vrbe ab eisdem passus est. Qui cum esset vir Eruditissimus
inter cetera i eusebij Cesariensis psalterium Lomentarios quos latinos ex gr̄eco ecerat
scripsit.

Apollinaris laodiceus ep̄us: his tēplō floruit et hieronymo teste multumoda n̄re religiōis
scripta cōposuit. Inter que. 30. libros aduersus p̄phyziū scripsit. q̄ iter cetera. et^o opera
vel maxie probātur: Obijt deniq; Theodosio seniore Imperāte.

Titus Botrenus ep̄us. q̄ regnātib^o Juliano 7 Iouiniano aduersus manicheos m̄lta scrip
serat his nouissimis dieb^o: cū multa alia sub Valentiano isto p̄posuisset vite sine fecit.

Didimus Alexandrinus doctor a tenezis annis in iunibus captus 7 eā obrem. etiā p̄marus
litteraz ignarus ita gr̄maticam Geometriam Dialecticamq; q̄ nō sine magno p̄cipiūtur
vfu didicit: his q; rēporib^o clarus existēs p̄clara q̄das i sacra scriptura scripsit opuscula. v3
Contra Arrianos. li. 2. De spū sacro. li. 1. In Isaia. li. 19. In Osee ad diuum hieronymū

368

5567

371

li. 3. In zachariam li. 5. In psalmos quoq; et in Mathei Joānisq; Euangeliū: nec non et in Job cōmentarios p̄clarissimos atq; alia multa edidit.

372
 Basilius magnus ille Cæsariensis Capadocie ciuitate ep̄us et monachorū multorū institutor et pater v̄r certe; oī sapientia oīq; virtute p̄spiciuus; per hec tēpora mirabilr effulsit. Qui iter cetera sue virtutis et sanctitatis monumenta: iuuenem quendam (ob amorem puelle) diabolo obligatum deo reconciliauit; et obligationis sue cartam sibi reddi impetrauit. Qui cum egregius doctor haberetur. Egregios etiam contra Eunomium edidit libros. Atq; i Exameron. li. 9. De spū sancto li. i. Monachorū regulam li. i. Atq; alios breues variosq; tractatus edidit monachorū ordinē in Grecia instituit quibus et regulam approbatam tradidit. Obijt deniq; sanctissimus p̄f et ep̄us teste Ambrosio Iconij ep̄o. hoc anno qui est sextus imp̄ij Valentiniani die p̄ia mensis Ianuarij multis miraculis clarus memoriam vite sue oībus derelinquens qui sc̄dm operationem spiritus sancti viuunt.

373
 Ambrosius Mediolanensis ep̄us et diuī patris nostri Augustum pater patria Ro. et consularis dignitatis insignitus. Vir plane sanctissimus et oīum doctorū sui tēporis p̄cipuus atq; supremus; hoc anno a Valentiniano Augusto e Roma (vt liguriam Emiliamq; puīcias regat) Mediolanū mittitur: vbi et statim post Auxentiū Arrianorū ep̄i (seram mortem) seditio maxima in populo exoritur. Ad quā ex officio rep̄imēdam; Ambrosius in ecclesiam ingressus; cum multa de partium concordia: vt vir eloquentissimus; disereret subito infatis vox insonuit dicens. Dignus ē Ambrosius hic vt sit Ep̄us. Ad cuius vocis sonitūz fauēs resultat populus; succlamansq;. Non alteri q̄ Ambrosio ep̄atum cōmitti debere. Quod et cōi oīum cōsensu et pace factum est. Qui statim ex cathecumino christianus effectus etiam sacris institutus decimo Imperij Valentiniani; anno nonis Mediolanēsiū creatur ep̄us. Quo in sede constituto euestigio oīs cisalpina Gallia orthodoxam recepit fidem. Cuius certe tanta fuit comitas: morum sanctitas ingenij acumen diuināq; scientia vt non modo viuens; sed et vita sanctus Italiam et oēm orbem in sui deuotōem caritatem veneratōnem q̄ p̄duxerit. Qui etiam p̄ter sanctitatis gr̄az per oīa Platonī p̄ho et ortu r̄infatia atq; disciplina p̄similis extitit. Sicut enī platonī infantulo in cunis dormienti apes non puaz mellis vim labellis inseruere; sic et Ambrosio huic p̄simile. p̄digium: imo altius; euenit; qz vt sacra eius refert historia; cum Ambrosius infantulus in cunis dormiret. subito examē Apum os eius et faciem ita compleuit vt quasi in Alueolum intrandī et exundi frequenter dices. Que quidem prodigia ab omnibus interpretibus declarata nil aliud significaf voluisse quam ex eius ore suauitatem dicendi melle dulciorē fluere debere. Quod quidē augurium euenta verissimum demonstratum est: Si v̄z intelligendi subtilitatem vel disputandi vim: aut dicendi scribendiq; dulcedinem contemplerur: Scripsit autem hic diuus Ambrosius infrascriptos irrefragabiles et emendatissimos libros: quozom sententia: vt diuus biero. ait: sunt fidei ac ecclia nec non vt virtutum omnium firmissime columnae. in quibus quidem libris (vt pater Aug. inquit) romana relucet fides: quia inter scriptores latinōs quasi quidam flos emicuit.